Kreisweite Organisationen und Ansprechpartner

Auslanderbehdrde der Kreisverwaltung Vulkaneifel

» Ansprechpartner: Christoph Preis/ Corinna Weber
Tel: 06592 — 933 238 bzw. 06592 — 933 239
E-Mail: christoph.preis@vulkaneifel.de
corinna.weber@vulkaneifel.de

Jobcenter der Kreisverwaltung Vulkaneifel

» Ansprechpartner: Markus Schneider
Tel: 06592 — 933 460
E-Mail: markus.schneider@vulkaneifel.de

Jugendamt der Kreisverwaltung Vulkaneifel

» Ansprechpartner: Rainer Stein/ Wolfgang Schafer
Tel: 06592 — 933 262 bzw. 06592 — 933 282
E-Mail: rainer.stein@vulkaneifel.de
wolfgang.schaefer@vulkaneifel.de

Sozialamt der Kreisverwaltung Vulkaneifel

* Ansprechpartner: Waltraud Zender
Tel: 06592 — 933 — 350
E-Mail: waltraud.zender@vulkaneifel.de

Beauftragte fur Migration und Integration des Landk reises (ehrenamtlich)

» Ansprechpartner/-in: Céline Reineke
Tel: 06592 — 9825203
E-Mail: celine.reineke@onlinemed.de

Berufsbildende Schule Vulkaneifel Gerolstein

» Ansprechpartner: Herr Karst
Tel: 06591 — 95660
E-Mail: schulleitung@bbs-vulkaneifel.de

Link: www.bbs-vulkaneifel.de




Caritasverband Westeifel e.V.

* Ansprechpartner/-in: Maaike Thijs (Fluchtlingshilfe)
Guido Hannawald  (Jugendmigrationsdienst)
A. Golabiewski (Fachdienst Migration und Integration)

Tel: 06592 — 95730

E-Mail: m.thijs@caritas-westeifel.de
g.hannawald@caritas-westeifel.de
a.golabiewski@caritas-westeifel.de

Link: http://www.caritas-westeifel.de/derverband/kontakt/

DEKRA Akademie GmbH

* Ansprechpartner: Andre Loffler
Tel: 06591 — 981855
E-Mail: andre.loeffler@dekra.com

Link: https://www.dekra-akademie.de/de/gerolstein/

DRK-Bildungswerk Eifel-Mosel-Hunsriick e.V., Kreisve  rband Vulkaneifel

* Ansprechpartner: Herr Singh
Tel: 06592 — 950026
E-Mail: sascha.singh@bildungswerk.drk.de

in persona — Personalentwicklung

* Ansprechpartner/-in: Eva Maas-van Stipelen
Tel: 0651 — 9763872
E-Mail: team@in-persona.de

Dr. phil. Ursula Schumacher-Miller M.A.
Tel: 06591 — 9430742
E-Mail: schumacher@in-persona.de

Link: http://www.in-persona.de/kontakt/fr start.htm

Katholische Erwachsenenbildung Westeifel (KEB)

» Ansprechpartner/-in: Herr Vierbuchen
Frau Simon-Nau
Tel: 06551 — 965560
E-Mail: info@keb-westeifel.de

Link: http://www.keb-westeifel.de/




Verbandsgemeinde Daun

Verbandsgemeindeverwaltung Daun

» Ansprechpartner/-in: Herr Mittler/ Frau lvanov
Tel: 06592 — 9390
E-Mail: florian.mittler@vgv.daun.de
natalie.ivanov@vgv.daun.de

Volkshochschule (VHS) Daun

» Ansprechpartnerin: Frau Becker/ Frau Fuchs
Tel: 06592 — 939215
E-Mail: volkshochschule@stadt-daun.de

Link: http://www.vhs-daun.de/

Lions Club Daun

* Ansprechpartner: Herr Dr. Bangert
E-Mail: sekretaer@lions-daun.de

Link: www.lions.de/web/lc-daun

Birger fur Burger e.V.

» Ansprechpartner/-in: Frau Géden/ Herr Sartoris
Tel: 06592 — 9263198
E-Mail: marita.goeden@buerger-daun.de
manfred.sartoris@buerger-daun.de

Link: https://www.buerger-daun.de/

FamilienForum Vulkaneifel e.V.

* Ansprechpartner: Dirk Rachler
Tel: 06592 — 983600
E-Mail: info@familienforumvulkaneifel.de

Link: http://www.familienforumvulkaneifel.de/




Café Asyl

Haus der Jugend, Daun

jeden Montag 14.00 — 16.30 Uhr
Rita Schmaus

Tel: 06592 — 7669

E-Mail: schmaus@t-online.de

Link: http://www.hdj-daun.de/index.php/cafe-asyl




Verbandsgemeinde Gerolstein

Verbandsgemeindeverwaltung Gerolstein

» Ansprechpartner/-in: Frau Clemens/ Frau Saxler
Tel: 06591 — 130
E-Mail: bettina.clemens@agerolstein.de
karolin.saxler@gerolstein.de

Volkshochschule (VHS) Gerolstein

» Ansprechpartnerin: Frau Leonards
Tel: 06591 — 13107
E-Mail: vhs@gerolstein.de

Link: https://vhs-gerolstein.de/Homepage

Forum Eine Welt e.V.

* Ansprechpartnerin: Christa Karoli
Tel: 06591 — 219997

» Ansprechpartner fur Flichtlinge: Ralf Wagner-Nowak
Tel: 06592 — 9846847
E-Mail: info@forumilwelt.de

Link: http://www.forumlwelt.de/kontakte.htm

Haus der Jugend Gerolstein

* Ansprechpartner/-in: Herr Laux/ Frau Lenerz
Tel: 06591 — 5535
E-Mail: info@gerolstein-hdj.de

Link: http://www.qgerolstein-hdj.de/

Lions Club Vulkaneifel in Gerolstein

» Ansprechpartner: Herr Froning
E-Mail: lions-vulkaneifel@gmx.de

Link: https://www.lions.de/web/lc-vulkaneifel/start




Café Grenzenlos

* Mehrgenerationenhaus, Gerolstein
jeden 2. Montag 16.00 — 19.00 Uhr
Anette Weber
Tel: 06594 — 9219815
E-Mail: anette.weber66@gmx.de




Verbandsgemeinde Hillesheim

Verbandsgemeindeverwaltung Hillesheim

» Ansprechpartnerin: Frau Rausch
Tel: 06593 — 8010

E-Mail: s.rausch@hillesheim.de

Café International

« katholisches Pfarrheim, Hillesheim

Stefanie Peters
Tel: 06593 — 208974
E-Mail: steffi-peters@gmx.de




Verbandsgemeinde Kelberqg

Verbandsgemeindeverwaltung Kelberg

» Ansprechpartner: Herr Schmitz
Tel: 02692 — 87240
E-Mail: willi.schmitz@vgv-kelberg.de




Verbandsgemeinde Obere Kyll

Verbandsgemeindeverwaltung Obere Kyll

» Ansprechpartner/-in: Frau Jaax und Frau Nellessen
Tel: 06597 — 160
E-Mail: karin.jaax@oberekyll.de
silke.nellessen@oberekyll.de




